
dsv.units.it 

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dr.ssa Lorenza Riccio 

Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Scienze della Vita 
A. Valerio 12/2 

I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 8798 
segrdid.dsv@units.it 

protocollodsv@.units.it 

www.units.it – dsv@pec.units.it 

 

Dipartimento di 

Scienze della Vita 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Nomina dei Rappresentanti degli studenti nei Consiglio dei Corso di Studio 
in Scienze e tecnologie biologiche, Scienze e tecnologie dell’ambiente e 
della natura, Biotecnologie mediche e diagnostiche, Ecologia e sostenibilità 
dei cambiamenti globali, Genomica Funzionale, Neuroscience, Scienze e 
tecniche psicologiche e Psicologia del Dipartimento di SCIENZE DELLA VITA 
per il biennio 2023-2025. 

 

 

IL DIRETTORE 

 
 
Richiamato lo Statuto e in particolare l’articolo 32 c.2; 
 

Richiamato il Regolamento generale di Ateneo e in particolare l'articolo 45; 

 

Richiamato il Regolamento del Dipartimento di Scienze della vita e in particolare l’art. 7; 

 

Richiamato il decreto del direttore del 09/11/2023 prot. n. 4881, relativo all’ elezione 
dei Rappresentanti degli studenti nei Consigli dei Corso di Studio in Scienze 
e tecnologie biologiche, Scienze e tecnologie dell’ambiente e della natura, 
Biotecnologie mediche e diagnostiche, Ecologia e sostenibilità dei 
cambiamenti globali, Genomica Funzionale, Neuroscience, Scienze e 
tecniche psicologiche e Psicologia del Dipartimento di SCIENZE DELLA 
VITA per il biennio 2023-2025; 

 

Acquisito l’esito dello scrutinio delle elezioni, svoltesi il 16 novembre 2023 sulla 
piattaforma ELIGO; 
 

Ritenuti applicabili per analogia, in caso di parità, i criteri per l’attribuzione dei seggi nelle 
elezioni delle rappresentanze studentesche, così come definiti dal 
Regolamento unico per l’elezione degli organi dell’Università degli Studi di 
Trieste che prevede all’ art.74 c.3 e all’ 83 c.2 che a parità di voti prevale il 
candidato del genere meno rappresentato. In via residuale prevale il candidato 
più giovane di corso, quindi il più giovane di età; 

 

 
DECRETA 

 

mailto:segrdid.dsv@units.it
http://www.units.it/
mailto:dsv@pec.units.it


dsv.units.it 

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dr.ssa Lorenza Riccio 

Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Scienze della Vita 
A. Valerio 12/2 

I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 8798 
segrdid.dsv@units.it 

protocollodsv@.units.it 

www.units.it – dsv@pec.units.it 

 

 
art. 1   di nominare Rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di Studi in 

Scienze e tecnologie biologiche per il biennio 2023-2025: Megna Alice, 
Nardon Marta, Savegnago Guerrato Trissino Maria Clotilde, Sgaramella 
Cosma Aurelio, Beltrami Gaia, Altukhova Anna e di stabilire che i sopra 
elencati studenti andranno a comporre la rappresentanza studentesca nel 
Consiglio del Corso di Studi in Scienze e tecnologie biologiche a decorrere dalla 
data del presente decreto; 

 
 

art.  2   di nominare Rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di Studi in 
Scienze e tecnologie dell’ambiente e della natura per il biennio 2023-2025 Bussi 
Anna, Colussi Anna, Chalvien Tommaso, De Martino Antonietta Maria Amalia, 
Giuriceo Anna, Dose Sebastiano e di stabilire che i sopra elencati studenti andranno 

a comporre   la rappresentanza studentesca nel Consiglio del Corso di Studi in Scienze e 

tecnologie dell’ambiente e della natura a decorrere dalla data del presente decreto; 

 
 
art. 3  di nominare Rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di Studi in 

Biotecnologie Mediche diagnostiche per il biennio 2023-2025 De Pace Samuele 
Mattia, Girotto Edoardo, Ciabattoni Giulia, Griffoni Alberto, Forniz Federico e 
di stabilire che i sopra elencati studenti andranno a comporre la rappresentanza 
studentesca, nel Consiglio del Corso di Studi in Biotecnologie mediche e 
diagnostiche a decorrere dalla data del presente decreto; 

 
 

art. 4 di nominare Rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di Studi in 
Ecologia e sostenibilità dei cambiamenti globali per il biennio 2023-2025 Butini 
Gaia, Cecchia Irene e Monachino Andrea e di stabilire che i sopra elencati 
studenti andranno a comporre la rappresentanza studentesca nel Consiglio del 
Corso di Studi in Ecologia e sostenibilità dei cambiamenti globali a decorrere dalla 
data del presente decreto; 

 

 

art.  5 di nominare Rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di Studi in 
Genomica Funzionale per il biennio 2023-2025 Perugini Chiara, Trevisiol Paola, 
Puntin Alessio e di stabilire che i sopra elencati studenti andranno a comporre la 
rappresentanza studentesca nel Consiglio del Corso di Studi in Genomica 
funzionale a decorrere dalla data del presente decreto; 

 

 

art.  6 di nominare Rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di Studi in 
Neuroscience per il biennio 2023-2025 Nicchiotti Francesca, De Simone Chiara, 
Abdelazim Gabal Ahmed Mahmoud, Gandolfo Leonardo e di stabilire che i sopra 
elencati studenti andranno a comporre la rappresentanza studentesca nel Consiglio 
del Corso di Studi in Neuroscience a decorrere dalla data del presente decreto; 

 

 

mailto:segrdid.dsv@units.it
http://www.units.it/
mailto:dsv@pec.units.it


dsv.units.it 

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dr.ssa Lorenza Riccio 

Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Scienze della Vita 
A. Valerio 12/2 

I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 8798 
segrdid.dsv@units.it 

protocollodsv@.units.it 

www.units.it – dsv@pec.units.it 

 

art.  7    di nominare Rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di Studi in Scienze 
e tecniche psicologiche per il biennio 2023-2025 Canci Alessia, Barini Giulia, 
Del Do Eleonora, Polverosi Niccolò e di stabilire che i sopra elencati studenti 
andranno a comporre la rappresentanza studentesca nel Consiglio del Corso di 
Studi in scienze e tecniche psicologiche a decorrere dalla data del presente decreto; 

 

 

 

art 8  di nominare Rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di Studi in 
Psicologia per il biennio 2023-2025 Galante Enrico, Alessandra West, Antoniolli 
Sara e di stabilire che i sopra elencati studenti andranno a comporre la 
rappresentanza studentesca nel Consiglio del Corso di Studi in Psicologia  a 
decorrere dalla data del presente decreto 

 

art. 9   di stabilire che lo studente eletto comunichi tempestivamente eventuali rinunce e/o 
variazioni inerenti al proprio status alla Segreteria Didattica, onde poter consentire 
una  tempestiva sostituzione nell'organo con gli eventuali primi dei non eletti; 

 

 
art. 10  di incaricare la Segreteria Didattica del DSV dell’esecuzione del presente 

  provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
 
 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 
prof. Mauro TRETIACH 

mailto:segrdid.dsv@units.it
http://www.units.it/
mailto:dsv@pec.units.it

		2023-11-17T09:10:12+0000
	Mauro Tretiach




